XX. L6hne und Gehalter — A. Tatséchliche Arbeitsverdienste

9. Monatsverdienste der Angestellten im Durchschnitt je Angestellten in den
Beschéftigungs- und Leistungsgruppen im Mai 1949

c) Frauen in den erfal3ten Gewerbegruppen zusammen nach Altersgruppen

DM je Monat bzw. Jahr

Bruttoverdienst einsehl. aller Zulagen
(ohne betriebsuibliche Jahreszuwendungen)

Lei-
stungs- Ailrger

ruppe] Jahren insgesamt géﬁgﬂ
g (It. Tarif
bzw. freier

Verein-

barung)

20 bis unter 30 159,19 149,65

1 30 bis unter 45 200,90 186,83
45 und mehr 208,74 191,71
insgesamt 173,78 162,42

20 bis unter 30 186,12 172,60

11 30 bis unter 45 230,34 210,81
45 und mehr 246,48 222,17
insgesamt 206,14 189,58

20 bis unter 30 234,37 217,51

11 30 bis unter 45 292,91 268,10
45 und mehr 309,08 279,98
insgesamt 275,61 252,64

20 bis unter 30 288,71 269,06

v 30 bis unter 45 374,96 337,19
45 und mehr 401,86 352,59
insgesamt 373,82 333,78

ins- 20 bis unter 30 188,60 175,39
gesamt 30 bis unter 45 253,15 231,70
45 und mehr 280,84 252,90
insgesamt 222,97 204,89

i 20 bis unter 30 158,58 147,91

i 30 bis unter 45 176,97 166,33
45 und mehr 165,95 156,36
insgesamt 164,95 154,48

N 20 bis unter 30 199,89 184,93
il 30 bis unter 45 243,90 223,83
45 und mehr 239,86 215,84
insgesamt 215,55 198,15

A 20 bis unter 30 254,78 237,55
ui 30 bis unter 45 295,97 276,07
45 und mehr 314,43 288,87
insgesamt 284,37 264,03

20 bis unter 30 385,44 360,20

v 30 bis unter 45 409,38 379,05
45 und mehr 380,19 356,31
insgesamt 397,01 369,38

ins- 20 bis unter 30 194,00 180,13
gesamt 30 bis unter 45 241,92 224,44
45 und mehr 240,17 220,67
insgesamt 215,18 199,33

20 bis unter 30 243,89 233,07

ii 30 bis unter 45 258,03 234,61
45 und mehr 262,73 235,16
insgesamt 258,48 234,68

20 bis unter 30 246,18 230,18

in 30 bis unter 45 300,70 273,82
45 und mehr 288,36 259,00
insgesamt 290,31 263,09

v insgesamt*) 369,31 298,53
20 bis unter 30 245,17 231,47

30 bis unter 45 291,16 265,05

gesamt 45 und mehr 284,57 253,67
insgesamt 283,19 255,82

Anmerkungen auf S. 433.

davon
Uber- ) Mehr-
tarifliche  Sozial-  arbeits-
Zulagen  2ulagen ver-
glitungen

Kaufméimische An gestellte

6,91 1,10 153

9,06 2,56 2,45
12,92 2,09 2,02

8,04 1,53 1,79

9,93 1,59 2,00
13,42 3,05 3,06
17,61 2,49 421
11,87 2,12 2,57
11,46 2,23 3,17
16,29 3,30 5,22
20,97 2,72 541
15,68 2,77 4,52
14,06 1,23 4,36
30,29 2,19 5,29
41,70 1,77 5,80
32,80 187 5,37

9,54 1,58 2,10
14,71 3,01 3,73
20,97 2,43 4,53
12,95 2,15 2,98

Technisehe Angesteilte

8,68 0,95 1,04

8,25 1,92 0,47

7,82 0,87 0,90

8,41 1,20 0,86
11,82 1,01 2,13
15,91 1,83 2,33
18,30 1,29 4,43
13,66 124 2,50
13,70 1,67 1,86
14,21 2,23 3,46
21,15 1,83 2,58
15,85 1,90 2,59
24,06 1,18 —
26,79 0,45 3,09
21,65 2,23
24,85 1,09 1,69
11,09 1,07 171
13,67 1,85 1,96
15,62 1,32 2,56
12,59 133 1,93

Meister

7,95 2,87
13,07 0,99 9,36
21,99 1,04 4,54
17,22 0,87 571
10,46 1,08 4,46
17,74 1,56 7,58
20,57 3,55 5,24
18,54 2,49 6,19
53,05 — 17,73

9,35 0,60 3,76
16,70 143 7,98
22,64 2,60 5,65
19,06 1,96 6,35

Gesetzliche Abziige

Lohn-
steuer

5,55
9,02
11,90

7,01
8,95

12,93
18,04

11,21
16,74

24,56
30,28

2312
27,43

43,71
54,25

45,84
9,58

17.61
25,58

14,59

nehmer-
beitrage
zur

Sozialver-

sicherung

14,90
18,59
19,17

16,18
17,44

20,87
21,83

18,95
20,82

22,99
22,98

22,20
22,14

23,64
23,48

2335
17,44

21,35
22,09

19,37

14,78
16,19
15,16

15,24
18,35

20,96
21,34

19,37
21,10

22,65
24,00

22,39
25,02

24,57
25,48

24,91
17,53

19,89
20,11

18,63

20,82
22,62
22,11

22,07
21,97

23,22
24,28

23,64
26,08

21,46
23,08
23,71

23,25

Nettoverdienst
einsehl. aller
Zulagben (ohne
betriebsubliche
Jahreszuwen-
dungen)

138,74
173,29
177,67

150,59
159,73

196,54
206,61

175,98
196,81

245,36
255,82

230,29
239,14

307,61
324,13

304,63
161,58

214,20
233,17

189,01

134,93
153,62
143,47

141,58
170,12

205,90
200,18

182,51
213,47

247,53
258,11

236,69
306,01

332,42
308,70

321,26
164,50

204,35
200,63

181,72

203,26
216,13
220,20

216,42
203,86

249,93
238,23

240,53
296,42

203,60
242,38
235,63

235,04

435

Betriebs-

Jahres-
zuwen-
dungen

104,60

87,58
149,51
202,27

163,08
56,37

79,99
110,53

72,23



